⁴⁾ Гласник Зем. муз. III (1948), 201—222.

⁵⁾ Гласник Зем. муз. IV—V (1949/50), 285—294.

⁶⁾ Гласник Зем. муз. XVII — стара сер. (1915), 109—218.

⁷⁾ Гласник Зем. муз. II (1947), 134.

⁸⁾ Резултате истраживања како је збирка настала даћу на другом месту.

⁹⁾ У рукописима ове збирке постоје датуми 1129 (1716), 1174 (1761) и 1179 (1766). Пре тога збирка није могла настати. Она је, дакле, из друге половине XVIII века.

Канун-нама која се овде саопштава налази се у другом делу збирке у првом рукопису тог отсека. Тај рукопис је сам састављач збирке преписао и то са рукописа који је већ био компилација.

⁹⁾ Хамид Хаџибегвић при саопштавању критичког превода ове канун-наме употребио је и овај рукопис (Гласник Зем. музеја IV—V, 1949/50).

¹⁰⁾ Он је понекад правио невероватне погрешке у датирању. На пример, тврђење да су војници преузети од стране Турака у Босни 760 (1359) (види: моју расправу »О војницима«, Гласник Зем. муз. II, 77—81).

рамо да истражујемо одакле су та саопштења узета. Из тих разлога човек о неким њиховим саопштењима не може рећи коначну реч.

Трухелка је саопштио само превод ове канун-наме. Већ то оправдава ново издање ове канун-наме у турском тексту.

Она има врло сличан распоред као канун-нама за босански санџак из 1530 године, а добар део одредаба једноставно је пренет из канун-наме из 1530 године једва у нешто измењеном облику. У овој канун-нами се помиње поименце само санџак Босна,¹³⁾ а бац се одређује само за Сарајево. Мишљења сам да се може са извесном сигурношћу тврдити да је ова канун-нама из дефтера за босански санџак из 946 (1539) године. Неко (можда већ први преписивач) је препису дао шири наслов и на два места променио мало текст да вреди за санџаке у наслову наведене.

Ако изузмемо ово напред речено, овај рукопис ове канун-наме очигледно нема ничега касније интерполираног. Текст потиче од оригиналне канун-наме из дефтера.